
Krew dla potrzebujących

2013-10-14

Kraków dołączył do Dni Krwi Pępowinowej - ogólnopolskiej akcji społecznej, która już po raz trzeci zawitała
do polskich szpitali. Kampanię organizuje Polski Bank Komórek Macierzystych (PBKM), dzięki wsparciu
Ministerstwa Zdrowia. Celem projektu jest zwiększenie zasobów krwi pępowinowej w Polsce, a tym samym
wzrost liczby przeszczepień komórek macierzystych.

W Krakowie akcja odbędzie się w terminach: 13-17.10. i 20-24.10. Szpitale biorące udział w akcji:
Szpital Ginekologiczno-Położniczy im. Czerwiakowskiego, ul. Siemiradzkiego 1, Szpital Specjalistyczny
im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, Szpital Kliniczny UJCM, ul. Kopernika 23.

Krew pępowinowa stanowi alternatywę dla szpiku jako źródło komórek macierzystych do
przeszczepień. W Polsce jest ona najczęściej bezpowrotnie tracona. W naszym kraju ilość
zdeponowanych porcji krwi pępowinowej jest zdecydowanie mniejsza niż w USA i Europie Zachodniej –
jest to obecnie około 1100-1200 porcji. Dni Krwi Pępowinowej mają więc na celu nie tylko zwiększenie
zasobów krwi pępowinowej, ale również edukację społeczeństwa w tym zakresie.

W Dniach Krwi Pępowinowej biorą udział wybrane szpitale na terenie Polski.  Przyszłe mamy rodzące
w placówkach uczestniczących w projekcie będą miały wyjątkową okazję przekazania krwi
pępowinowej swojego dziecka na cele społeczne. Dane o pobranej w ramach akcji krwi pępowinowej
trafią do rejestru prowadzonego przez Centrum Koordynacyjne Poltransplant, dzięki czemu z tego
bezcennego daru będą mogły skorzystać osoby potrzebujące z Polski i świata.

Przekazanie krwi do banku publicznego na cele społeczne oznacza zrzeczenie się do niej praw, jej
dysponentem zostaje Poltransplant  (a nie rodzice, jak w przypadku przechowywania krwi
pępowinowej w banku rodzinnym).  Pozyskanie krwi trwa kilka minut, jest nieinwazyjne i bezbolesne
dla matki i jej dziecka. W trakcie Dni Krwi Pępowinowej w szpitalach będą obecne konsultantki PBKM,
które udzielą przyszłym mamom szczegółowych informacji dotyczących krwi pępowinowej i
odpowiedzą na wszystkie pytania.

Dni Krwi Pępowinowej odbędą się już po raz trzeci. Z każdą edycją akcja się rozwija. W 2011 roku
wzięło w niej udział 10 szpitali, a pobrana krew pozwoliła zwiększyć zasoby banku publicznego o 43%.
W kolejnym roku w Dniach Krwi Pępowinowej uczestniczyło już ponad 20 placówek, a na przekazanie
bezcennego daru zdecydowały się 324 mamy. W tym roku Dni Krwi Pępowinowej potrwają dłużej niż
w poprzednich latach. Pozwoli to na pobranie znacznie większej ilości krwi pępowinowej (około 2000
porcji)  i zwiększenie w znaczący sposób jej zasobów w Polsce.

Komórki macierzyste to pierwotne komórki o unikatowych zdolnościach do przekształcania się we
wszystkie komórki organizmu oraz mające olbrzymi potencjał do samoodnowy i namnażania się.
Pozwala to wykorzystywać je do odbudowy lub zastępowania uszkodzonych komórek, a tym samym
do leczenia wielu poważnych chorób hematologicznych, onkologicznych, metabolicznych oraz
immunologicznych. Na świecie wykonano ponad 35 tysięcy transplantacji krwi pępowinowej u dzieci i
dorosłych. W Polsce dotychczas przeprowadzono kilkadziesiąt przeszczepień, z czego ponad 20 u



dzieci. Do aż 9 z nich użyto krwi pobranej i zdeponowanej w Polskim Banku Komórek Macierzystych,
do pozostałych z zagranicznych banków publicznych.

Więcej informacji o Dniach Krwi Pępowinowej oraz harmonogram akcji dostępne są na www.pbkm.pl.

http://www.pbkm.pl

